
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 597292Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2023 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento de útiles para el taller, zona de lavandería
y compresor para carga de aire de los equipos ERA y botella de aire comprimido, en los edificios
destinados a parques de bomberos del SEPEIS (Villablino, Cistierna, Celada de la Vega, Valencia de Don
Juan y Servicios Centrales del SEPEIS en León.

Valor estimado del contrato 255.996 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 309.755,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 255.996 EUR.

Clasificación CPV
39713200 - Lavadoras y secadoras.
24113200 - Aire comprimido.
42611000 - Máquinas herramienta para usos especiales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Debido a la especificidad
del material a suministrar en cada lote, los licitadores solo podrán presentar su propuesta a uno de los lotes.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Útiles de Taller

Presupuesto base de licitación
Importe 120.753,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.796 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RADIADORES PALACIOS, S.A.
NIF A24038226
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.836,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.602,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 597292Y
Fecha de Formalización 19/04/2023

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_LOTE_1_Radiadores_Palacios_SA_-_SEFYCU_4267210.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77bc4257-485c-43cb-9ced-ffa066810082

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/02/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77bc4257-485c-43cb-9ced-ffa066810082
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77bc4257-485c-43cb-9ced-ffa066810082


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.920 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.422,56 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Lavandería

Presupuesto base de licitación
Importe 52.272 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALLIANCE LAUNDRY SYSTEMS SPAIN SLU
NIF B64120793
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.315,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.421,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 597292Y
Fecha de Formalización 18/04/2023

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_LOTE_2_Alliance_Laundry_Systems_Spain_SLU_.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f9533a5-462a-4296-9b5f-00ce0159aa38

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f9533a5-462a-4296-9b5f-00ce0159aa38
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f9533a5-462a-4296-9b5f-00ce0159aa38


Precio de la oferta más baja 99.809 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.809 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: LOTE 3: Compresor carga aire equipos ERA + botellas

Presupuesto base de licitación
Importe 136.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASCONSA SOLUCIONES DE SEGURIDAD S.L.
NIF B33388091
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.809 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.768,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 597292Y
Fecha de Formalización 24/04/2023

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_LOTE_3_Asconsa_Soluciones_de_Seguridad_SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bccfc98e-075c-40a6-8ad3-c75022b1ba0b

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bccfc98e-075c-40a6-8ad3-c75022b1ba0b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bccfc98e-075c-40a6-8ad3-c75022b1ba0b


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2022 a las 09:15 horas
Se anunciará en esta plataforma 48 horas antes de
celebrarse el acto de apertura

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Dirección Postal

Plaza de la Catedral 5
(49001) ZAMORA España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TARCYL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Presentación de recursos

TARCYL
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Debido a la especificidad
del material a suministrar en cada lote, los licitadores solo podrán presentar su propuesta a uno de los lotes.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2022 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

SALA DE COMISIONES DE LA DIPUTACIÓN DE
LEÓN

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/07/2022 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

SALA DE COMISIONES DE LA DIPUTACIÓN DE
LEÓN

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2022 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=giybPrsFTc1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 117-329365
Fecha de publicación 20/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:329365-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS DE CALIDAD, GESTIÓN AMBIENTAL, RESPONSABILIDAD SOCIAL Y TRANSPARENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=giybPrsFTc1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:329365-2022:TEXT:ES:HTML


: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

PLAZO DE EXISTENCIA DE REPUESTOS DEL PRODUCTO SUMINISTRADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTÍA DEL FABRICANTE DEL PRODUCTO SUMINISTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTÍA DEL SUMINISTRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000010815249 |  2023-664789 | Thu, 27 Apr 2023 12:34:09:008 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18476813747350205960634058918689664778 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


